
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  

От 06.09.2024 г.                       рп. Белореченский                              № 271 
 

О проведении районного Педагогического 

турнира «Без шпаргалок!» 

 

На основании письма министерства образования Иркутской области ГАУ 

ДПО ИРО от 02/09.2024г. №1286 «О форуме молодых педагогов и 

наставников», приказа Комитета по образованию Усольского района от 

20.03.2024г. №104 «Об утверждении плана работы по повышению 

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих 

кадров Усольского муниципального района Иркутской области», 

муниципального плана «дорожной картой» развития кадрового потенциала 

системы образования Усольского муниципального района на 2020-2025 годы, 

утвержденный приказом Комитета по образованию №171 от 18.06.2020г., в 

целях развития взаимодействия и сотрудничества субъектов регионального и 

муниципального сегмента единой федеральной системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 

Иркутской области и Усольского района, руководствуясь п. 6.4.8. Положения 

Комитета по образованию Усольского муниципального района Иркутской 

области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 11 сентября 2024 года в 15.00 час. на базе МБОУ 

«Белореченская СОШ» районный Педагогический турнир «Без шпаргалок!» для 

обучающихся психолого-педагогических классов и педагогических работников 

школ Усольского района.  

2. Утвердить состав участников Районного Педагогического турнира «Без 

шпаргалок!» (приложение 1). 

3. Утвердить Положение о проведении Районного Педагогического 

турнира «Без шпаргалок!» (приложение 2). 

4. Назначить ответственным за проведение районного Педагогического 

турнира «Без шпаргалок!», подготовку презентационного материала и 

техническое обеспечение Кондратову Людмилу Григорьевну, директора МБУ 

«Центр развития образования Усольского района». 

5. Утвердить состав оргкомитета районного Педагогического турнира 

«Без шпаргалок!»:  

- Кондратова Людмила Григорьевна, директор МБУ «Центр развития 

образования Усольского района»; 

- Кальней Елена Анатольевна, методист МБУ «Центр развития 

образования Усольского района»; 

- Молчанова Юлия Владимировна, методист-руководитель ТПМПК МБУ 

«Центр развития образования Усольского района»; 

- Кузнецова Наталья Александровна, ведущий эксперт отдела реализации 



проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ 

«Росдетцентр», методист МБУ «Центр развития образования Усольского 

района»; 

- Кирилюк Ксения Александровна, специалист по организации работы 

местного отделения «Движение первых» в Усольском районе, методист МБУ 

«Центр развития образования Усольского района»; 

- Козлова Наталья Владимировна, специалист по организации работы 

местного отделения «Движение первых» в Усольском районе. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций Усольского района 

(МБОУ «Белореченская СОШ», МБОУ «Буретская СОШ», МБОУ «МБОУ 

«Тельминская СОШ», МБОУ «Белая СОШ»): 

6.1. обеспечить участие обучающихся в районном мероприятии согласно 

списку; 

6.2. провести все необходимые инструктажи по технике безопасности с 

учащимися в пути следования и во время нахождения на районном 

мероприятии. 

7. Назначить ответственным за создание необходимых условий для 

проведения районного мероприятия Кузнецову Елену Алексеевну, 

и.о.директора МБОУ «Белореченская СОШ». 

8. Директорам МБОУ «Тельминская СОШ» (Луценко Татьяне 

Николаевне) и МБОУ «Буретская СОШ» (Халиулиной Елене Владимировне): 

8.1. Выделить школьный автобус с водителем на 11 сентября 2024 года для 

подвоза обучающихся психолого-педагогических классов МБОУ «Буретская 

СОШ», МБОУ «МБОУ «Тельминская СОШ», МБОУ «Белая СОШ» Усольского 

района для участия в районном мероприятии по маршруту.  

8.2. Уведомить ОГИБДД МО России «Усольский» о подвозе юннатской 

команды Усольского района для участия в районном мероприятии. 

8.3. Обеспечить выпуск на линию автобусов в технически исправном 

состоянии, предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителей и 

оформление путевой документации.  

8.4. Возложить ответственность на руководителя команды школы за 

жизнь и здоровье детей в пути следования и на мероприятии. 

8.5. Провести инструктаж по правилам безопасности с руководителями и 

с членами команды (обучающимися). 

9. Директору МКУ «Управление» Шитиной Анне Константиновне 

выделить финансовые средства на проведение и для организации подвоза 

участников команд школ согласно смете, из подпрограммы «Обеспечение 

безопасности школьных перевозок детей образовательными учреждениями 

Усольского района» (Приложение 3). 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ 

«Центр развития образования Усольского района» Кондратову Людмилу 

Григорьевну. 

 

Председатель                                                                    Н.Г. Татарникова 

Комитета по образованию   

 
Исп. Кондратова Л.Г, 

        Кузнецова Н.А.   



Приложение 1 

к приказу №271 от 06.09.2024г. 

 

Список участников 

 Районного Педагогического турнира «Без шпаргалок!» 

для обучающихся психологи-педагогических классов и педагогических работников 

 школ Усольского района.  

(11 сентября 2024г. 15.00 час. на базе МБОУ «Белореченская СОШ»)  

 

 

Организаторы 

мероприятия 

МБУ «Центр развития 

образования Усольского 

района» 

Кондратова Людмила 

Григорьевна, директор 

Местное отделение в 

Усольском муниципальном 

районе ФГБУ 

«Росдетцентр» 

Кузнецова Наталья 

Александровна, ведущий 

эксперт отдела реализации 

проектов и программ в сфере 

патриотического воспитания 

граждан 

Ведущие мероприятия 

МБУ «Центр развития 

образования Усольского 

района» 

Кальней Елена Анатольевна, 

методист 

Жюри и эксперты 

МБУ «Центр развития 

образования Усольского 

района» 

Молчанова Юлия 

Владимировна, методист- 

руководитель ТПМПК 

Местное отделение 

Всероссийского движения 

детей и молодежи 

«Движение Первых» в 

Усольском районе 

Кирилюк Ксения 

Александровна, специалист 

по организации работы в 

Усольском 

районе 

Местное отделение 

Всероссийского движения 

детей и молодежи 

«Движение Первых» в 

Усольском районе 

Козлова Наталья 

Владимировна, специалист 

по организации работы в 

Усольском районе 

Обучающиеся ПППК 

ФИ Образовательная 

организация 

Примечание  Результат 

участия 

Гобрейчук Екатерина МБОУ «Буретская 

СОШ» 

ученица 11 класса  

Романова Елизавета МБОУ «Буретская 

СОШ» 

ученица 9 класса  

Борс Анна МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

ученица 8 класса  

Пивень Ольга  МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

ученица 9 класса  

Леухина Наталья  МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

ученица 10 класса  

Галимов Денис МБОУ «Белая СОШ» ученик 10 класса  

Зверев Александр МБОУ «Белая СОШ» ученик 10 класса  

Наумова Софья МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

ученица 9 класса  

Шувалова Виктория МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

ученица 9 класса  

Сечкина Милана МБОУ ученица 9 класса  



«Белореченская 

СОШ» 

Молодые педагоги  

Хоменко Илья 

Владимирович 

МБОУ «Буретская 

СОШ» 

учитель русского 

языка и литературы 

 

Бобылева Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Буретская 

СОШ» 

учитель математики  

Колесник Ирина 

Владиленовна 

МБОУ «Буретская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

 

Мязина Мария Леонидовна МБОУ «Буретская 

СОШ» 

советник директора 

по воспитанию, 

учитель истории и 

обществознания 

 

Федорова Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

педагог-организатор  

Демичева Алена Андреевна МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

учитель дефектолог  

Наговицына Ника 

Альбертовна 

МБОУ «Белая СОШ» учитель русского 

языка и литературы 

 

Лебедева Наталья 

Васильевна 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

 

Татарникова Оксана 

Александровна 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

 

Нижегородцева Полина 

Анатольевна 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

 

Наставники  

Константинова Лада 

Валерьевна 

МБОУ «Буретская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов, 

руководитель 

педагогического 

класса 

Победитель   

Чернотович Ирина 

Егоровна 

МБОУ «Буретская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

Победитель 

Гурьева Ирина 

Александровна 

МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

учитель английского 

языка, руководитель 

педагогического 

класса 

Победитель 

Урбагаева Екатерина 

Петровна 

МБОУ «Белая СОШ» учитель английского 

языка, руководитель 

педагогического 

класса 

Победитель 

Кузнецова Елена 

Алексеевна 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

и.о. директора, 

заместитель 

директора по  НМР, 

учитель английского 

языка 

Победитель 

Федорова Надежда 

Викторовна 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов, 

руководитель 

педагогического 

класса 

Победитель 

Шульгина Светлана 

Михайловна  

 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

Победитель 



Озерова Нина Анатольевна  

 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

Победитель 

Кондрацкая Елена 

Николаевна 

 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

Победитель 

Синчук Лилия Викторовна  

 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

учитель начальных 

классов 

Победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 3 

к приказу №271 от 06.09.2024г. 

 

Смета расходов 

 для организации подвоза участников Районного Педагогического турнира «Без шпаргалок!» 

для обучающихся психологи-педагогических классов и педагогических работников 

 школ Усольского района.  

(11 сентября 2024г. на базе МБОУ «Белореченская СОШ»)  

 

 

1. ГСМ (Из программы «Обеспечение безопасности школьных перевозок детей 

образовательными учреждениями Усольского района») 
№ Образовательное 

учреждение 

Дата Маршрут Расстояние 

(в км) 

Сумма 

(руб.) 

1 МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

11.09.2024г. 

 

п.Тельма –

п.Белореченский-

п.Тельма 

44 700,32 

2 МБОУ «Буретская 

СОШ» 

11.09.2024г. 

 

д.Буреть –п.Средний 

-п.Белореченский-

п.Средний – д.Буреть 

94 813,23 

 ИТОГО 1 513,55 

 

 

 

 

 

 

 

 


